__________________________________________________________________

Pirassununga, 14 de abril de 2021 | Ano 08 | Nº 093
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal

PORTARIA     Nº     867

Luciana Batista, Presidente da Câmara
Municipal de Pirassununga, Estado de São
Paulo, etc. No uso de suas atribuições legais,
concede ao servidor FERNANDO HAUSSER
DE SOUZA, Jornalista, cinco (05) dias de
férias, a partir de 26 de abril de 2021, referente
ao período aquisitivo de 02 de maio de 2019 a
01 de maio de 2020, devendo retornar ao
serviço no dia 01 de maio de 2021.Registre-se
e Publique-se. Pirassununga, 13 de abril de
2021.Luciana Batista - Presidente
Publicado no Diário Oficial Eletrônico do
Município de Pirassununga.  Adriana Aparecida
Merenciano - Diretora Geral da Secretaria

PORTARIA     Nº     868

Luciana Batista, Presidente da Câmara
Municipal de Pirassununga, Estado de São
Paulo, etc. No uso de suas atribuições legais,
concede a servidora FLÁVIA REGINA
BAPTISTELLA  FARACINI, Telefonista, cinco
(05) dias de férias, a partir de 26 de abril de
2021, referente ao período aquisitivo de 02 de
maio de 2019 a 01 de maio de 2020, devendo
retornar ao serviçono dia 01 de maio de
2021.Registre-se e Publique-se.Pirassununga,
13 de abril de 2021. Luciana  Batista  -
Presidente
Publicado no Diário Oficial Eletrônico do
Município de Pirassununga. Adriana Aparecida
Merenciano - Diretora Geral da Secretaria

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO  DE  CONTRATO  -  CONTRATO  Nº
36/2021 CONTRATANTE: SAEP – Serviço de Água
e  Esgoto  de  Pirassununga    CONTRATADA:
CLAUDINEI  CAMARGO  ZECHI  SERTÃOZINHO
ME. OBJETO: Contratação de empresa para pintura
do  prédio  administrativo  do  SAEP,  com
fornecimento  de  mão  de  obra,  equipamentos,
ferramentas  e  materiais  de  consumo  necessários
conforme  especificado  no  Memorial  Descritivo.
Valor  R$  21.667,60.  Pregão  Presencial  05/2021.
Assinatura: 14 de abril de 2021. Pirassununga, 13
de  abril  2021.  João  Alex  Baldovinotti  –
Superintendente

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO
Extrato  Contrato  nº  035/2021.  CONTRATANTE:
SAEP  –  Serviço  de  Água  e  Esgoto  de
Pirassununga.  CONTRATADA:  ANA  MARIA
FICHER ZANOBIA EIRELI ME. OBJETO: Prestação
de serviços de limpeza, remoção  de areia, entulhos
e mato, dentro da Calha do Córrego  do Andrezinho
e  limpeza  remoção de  areia  e  entulho  dentro  da
calha do Ribeirão do Ouro e roçagem do gramado
do talude, inclusive a parte plana (na calçada), com
remoção da grama cortada em toda a sua extensão,
ambos  em Pirassununga-SP.  Valor:  R$  69.000,00
Convite 04/2021.  Assinatura: 13 de abril  de 2021.
Pirassununga,  13  de  abril  de  2021.  João  Alex
Baldovinotti - Superintendente

Seção de Licitação

EDITAL

Edital:  37/21.  Processo Administrativo: 1216/21.
Oferta de Compra nº 853600801002021OC00019.
Pregão Eletrônico: 24/21.  Objeto: Registro  de
Preços de pneus  para Secretaria  Municipal de
Educação. O Edital será disponibilizado nos sites
http://www.pirassununga.sp.gov.br e

1 / 2

__________________________________________________________________

Pirassununga, 14 de abril de 2021 | Ano 08 | Nº 093
__________________________________________________________________

www.bec.sp.gov.br, a  partir do dia 15 de abril de
2021. A data início para envio das propostas
eletrônicas será 15 de abril de 2021 e a abertura da
Sessão Pública será às 09:00  horas do dia 30 de
abril de 2021. Pirassununga, 14 de abril de 2021.
Sandra R. Fadini Carbonaro –  Chefe  da Seção de
Licitação.

EDITAL

Edital:  38/21.  Processo Administrativo: 1217/21.
Oferta de Compra nº 853600801002021OC00021.
Pregão Eletrônico: 25/21.  Objeto: Registro de
Preços de gêneros alimentícios para a Cozinha
Comunitária e Casa de Acolhimento de Pessoas
Adultas em Situação de Rua.  O Edital será
disponibilizado nos sites
http://www.pirassununga.sp.gov.br e
www.bec.sp.gov.br, a  partir do dia 15 de abril de
2021. A data início para envio das propostas
eletrônicas será 15 de abril de 2021 e a abertura da
Sessão Pública será às 09:00  horas do dia 03 de
maio de 2021. Pirassununga, 14 de abril de 2021.
Sandra R. Fadini Carbonaro –  Chefe da Seção de
Licitação.

Secretaria Municipal de Finanças

Dr.  Milton Dimas Tadeu Urban, Prefeito Municipal,
no uso de suas atribuições legais, como ordenador
de despesas do Município, e conforme artigo 5º da
Lei 8666/93:
“Art. 5º- Todos os valores, preços e custos utilizados
nas  licitações  terão  como expressão  monetária  a
moeda corrente nacional ressalvada o disposto no

art.  42  desta  Lei,  devendo  cada  unidade  da
Administração  no  pagamento  das  obrigações
relativas  ao  fornecimento  de  bens,  locações,
realização  de  obras  e  prestação  de  serviços,
obedecer, para cada fonte diferenciada recursos, a
estrita  ordem  cronológica  das  datas  de  suas
exigibilidades,  salvo  quando  presentes  relevantes
razões  de  interesse  público  e  mediante  prévia
justificativa da autoridade competente, devidamente
publicada.”
C.I 119/2021: Em atendimento ao art. 5º da Lei nº
8.666/93,  justificamos  a  quebra  da  ordem
cronológica  para  pagamento  do  fornecedor
Comsermas Comércio de Materiais de Construção
Ltda  EPP,  CNPJ  26.420.698/0001-98  referente  a
nota  fiscal  abaixo  relacionada.  Trata  o  referido
pagamento  sobre  fornecimento  de  ferramentas
manuais para uso do Setor de Parques e Jardins,
sendo devido pois os materiais já foram recebidos.
Tendo  em vista  o  acima  justificado,  assinamos  a
presente  para  que  a  mesma  surta  seus  efeitos
jurídicos e legais, devendo ser efetuado o referido
pagamento e as publicações necessárias.
Fornecedor: Comsermas Comércio de Materiais de
Construção Ltda EPP, Empenho: 2619/2020, Nota
Fiscal: 702, Valor bruto da Nota Fiscal: R$
2.962,60, Descontos: 0, Valor líquido: R$ 2.962,60,
Vencimento: 13/10/2020, Pagamento: 12/03/2021,
Recurso: Recursos Próprio, fonte de aplicação
1100000, Pirassununga, 14 de abril de 2021. Dr.
Milton Dimas Tadeu Urban. Prefeito Municipal.

F I M    D A    E D I Ç Ã O

2 / 2